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1. Ratificar, nos termos do artiio 256, §1°, da Lei n° 6.404/76, a aquisicao de (i) 24,99% (vinte e quatro virgula noventa e nove

por cento‘) das agdes e 01 (um) bénus de subscricdo de emissao da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Otica S.A., sociedade
andnima fechada inscrita no CNPJ sob o n°® 36.619.747/0001-70, anteriormente detidos pela Caisse de dép6t et placement du
Québec, e (ii? 25,01% (vinte e cinco virgula zero um por cento) das agdes e 01 (um) bénus de subscricdo de emissao da

Sociedade-Al

vo, anteriormente detidos pela Fibre Brasil Participagdes S.A., nos termos do “Share Purchase Agreement”

assinado em 10 de julho de 2025 entre, de um lado, a CDPQ e a Fibre, como vendedoras, e de outro, a Companhia, como

compradora, com a interveniéncia-anuéncia da Telefdnica Infra, S.L. Unipersonal e da Fibrasil (“Operagao”).

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.656.595

132.412

108.116

2. Ratificar a nomeagao e contratagdo da empresa especializada independente Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda.,
sociedade empresaria limitada, com sede na cidade de S&o Paulo, estado de Sdo Paulo, na Av. Dr. Chucri Zaidan, n® 1240, 4°
ao 12° andar — Golden Tower, CEP 04711-130, inscrita no CNPJ sob o n°® 02.189.924/0001-03, pela administragéo da
Companhia,/}])gra a elaboragao do laudo de avaliagdo da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Otica S.A previsto no artigo 256, §1°, da

Lei n° 6.404

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.755.457

60.864

80.802

Et.dAprovar o laudo de avaliagéo da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Otica S.A elaborado pela Deloitte Touche Tohmatsu Consultores
a.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.648.334

132.650

116.139

4. Autorizar e ratificar as providéncias adotadas pela administragdo da Companhia para a efetivagdo da Operagéo, nos termos

da Proposta da Administracéo.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.640.408

129.021

127.694

5. Alterar o artigo 2° do Estatuto Social da Companhia, que trata do objeto social, nos termos da Proposta da

Administrago.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.597.032

142.230

157.861

6. Alterar o caput do artigo 5° do Estatuto Social da Companhia, que trata do capital social, para refletir o novo nimero de
acbes em que se divide o capital social da Companhia em decorréncia do cancelamento de 34.740.770 (trinta e quatro milhdes,
setecentas e quarenta mil, setecentas e setenta) ages ordinarias de emisséo da Companhia, mantidas em tesouraria,
conforme aprovado pelo Conselho de Administracdo da Companhia, em reuni&do de 24 de julho de 2025, nos termos da

Proposta da Administracao.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.667.679

128.061

101.383

7. Consolidar o Estatuto Social da Companhia, de forma a refletir as alteragdes mencionadas nos itens (5) e (6) do edital de
convocagao da Assembleia, nos termos da Proposta da Administragéo.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

471.897.123

471.669.594

130.108

97.421




