



AGE

Mapa Sintético Consolidado

9 de janeiro de 2026

Relações com Investidores

<https://ri.telefonica.com.br/>

ir.br@telefonica.com

Mapa Sintético Consolidado
Telefônica Brasil S.A. - 02.558.157/0001-62
VIVO - Assembleia Geral Extraordinária
09/01/2026 14:00

1. Ratificar, nos termos do artigo 256, §1º, da Lei nº 6.404/76, a aquisição de (i) 24,99% (vinte e quatro vírgula noventa e nove por cento) das ações e 01 (um) bônus de subscrição de emissão da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Ótica S.A., sociedade anônima fechada inscrita no CNPJ sob o nº 36.619.747/0001-70, anteriormente detidos pela Caisse de dépôt et placement du Québec, e (ii) 25,01% (vinte e cinco vírgula zero um por cento) das ações e 01 (um) bônus de subscrição de emissão da Sociedade-Alvo, anteriormente detidos pela Fibre Brasil Participações S.A., nos termos do "Share Purchase Agreement" assinado em 10 de julho de 2025 entre, de um lado, a CDPQ e a Fibre, como vendedoras, e de outro, a Companhia, como compradora, com a interveniência-anuênciam da Telefônica Infra, S.L. Unipersonal e da Fibrasil ("Operação").

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.656.595	132.412	108.116

2. Ratificar a nomeação e contratação da empresa especializada independente Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda., sociedade empresária limitada, com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Av. Dr. Chucri Zaidan, nº 1240, 4º ao 12º andar – Golden Tower, CEP 04711-130, inscrita no CNPJ sob o nº 02.189.924/0001-03, pela administração da Companhia, para a elaboração do laudo de avaliação da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Ótica S.A previsto no artigo 256, §1º, da Lei nº 6.404/76.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.755.457	60.864	80.802

3. Aprovar o laudo de avaliação da Fibrasil Infraestrutura e Fibra Ótica S.A elaborado pela Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.648.334	132.650	116.139

4. Autorizar e ratificar as providências adotadas pela administração da Companhia para a efetivação da Operação, nos termos da Proposta da Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.640.408	129.021	127.694

5. Alterar o artigo 2º do Estatuto Social da Companhia, que trata do objeto social, nos termos da Proposta da Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.597.032	142.230	157.861

6. Alterar o caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que trata do capital social, para refletir o novo número de ações em que se divide o capital social da Companhia em decorrência do cancelamento de 34.740.770 (trinta e quatro milhões, setecentas e quarenta mil, setecentas e setenta) ações ordinárias de emissão da Companhia, mantidas em tesouraria, conforme aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia, em reunião de 24 de julho de 2025, nos termos da Proposta da Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.667.679	128.061	101.383

7. Consolidar o Estatuto Social da Companhia, de forma a refletir as alterações mencionadas nos itens (5) e (6) do edital de convocação da Assembleia, nos termos da Proposta da Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
471.897.123	471.669.594	130.108	97.421